

Poznań, dnia 15.03.2024
EZ/350/136/2023/.....187.....

Wg rozdzielnika:
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne 136/2023

dotyczy: **Zakup i dostawa odzieży ochronnej i artykułów z fliseliny**

Na podstawie art. 253 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), zwanej dalej „Ustawą”, Zamawiający prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji zawiadamia o wyborze najkorzystniejszej oferty:

Pakiet nr 2

Zamawiający unieważnia postępowanie z powodu niemożliwej do usunięcia wady uniemożliwiająca zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy.

Zamawiający w toku postępowania błędnie odpowiedział na zadane przez Wykonawcę pytanie dotyczące opisu- kwalifikacji zamawianych fartuchów :

PYTANIE

Pakiet 2:

1. Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE

Pakiet 2:

2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMIpB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętymi stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego?

ODPOWIEDŹ

2. Zamawiający nie określił stawki VAT, jakiej mają podlegać dostarczane wyroby. Zamawiający opisał wyrób , a stawkę VAT dla danego wyrobu określają stosowne przepisy.

Zamawiający wyraził zgodę na dostarczenie środków ochrony indywidualnej, a oczekiwał wyrobu medycznego. Wobec powyższego oferty nie mogły spełniać wymagań Zamawiającego.

Zamawiający winien być jednoznacznie określić przeznaczenie fartuchów, które umożliwiło by prawidłowa kwalifikacje.

Wobec powyższego postępowanie ulega unieważnieniu .
Podstawa prawna art. 255 pkt. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wykonawcy, którzy złożyli oferty w postępowaniu.

| Nr oferty | Nazwa Oferenta/Wykonawcy | Cena oferty |
|-----------|--|---|
| 2 | EM POLAND SP. Z O.O. ul. ALEJA PIŁSUDSKIEGO 63 SULEJÓWEK 05-070 NIP 8222369589 | 51600,00 zł netto 55 728,00 zł brutto |
| 3 | J. Chodacki, A. Misztal „Medica” Spółka Jawna ul. Przemysłowa 4A Lubin, 59-300 NIP692-10-08-620 | 41 200,00 zł netto 50 676,00 zł brutto |
| 5 | Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych S.A. ul. Żółkiewskiego 20/26.. 87-100 Toruń NIP 879-016-67-90 | 110 000,00 zł netto 118 800,00 zł brutto |
| 6 | Firma Produkcyjno-Usługowo-Handlowa Mieczysław Kruszelnicki ul. Chorwacka 45 51-107 Wrocław NIP 895-000-70-15 | 50 000,00 zł netto 54 000,00 zł brutto |
| 7 | Polska Grupa Tekstylna sp. z o. o. ul. Zeusa 27 01-497 Warszawa NIP 5222709859 | 38800,00 zł netto 41920,00 zł brutto |

Dziękujemy za udział w postępowaniu o zamówienie publiczne.

Z poważaniem,
z-ca Dyr. ds. ekonomicznych

mgr inż. Magdalena Kraszewska